沧州市南大港管理区水利工程管理站2019年部门预算信息公开

按照《中华人民共和国预算法》、《中共河北省委办公厅河北省人民政府办公厅印发<关于进一步推进预算公开工作的实施意见>的通知》和《河北省省级预决算公开操作规程实施细则》规定，现将沧州市南大港管理区水利工程管理站2019年部门预算公开如下：

一、部门职责及机构设置情况
部门职责：南大港管理区水利工程管理站为水务局下属单位，共有站所5处，3座泵站（第一、二、三泵站）、2座闸涵（朱庄子截止闸、南排河防潮闸）。主要负责管理泵站、闸涵的维护及安全运行管理工作，确保顺利完成南大港管理区每年的防洪排涝及公园、湿地蓄排水等任务。

 部门机构设置情况
	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	沧州市南大港管理区水利工程管理站
	事业
	股级
	财政性资金定额补助

二、部门预算安排的总体情况
按照预算管理有关规定，目前我区部门预算的编制实行综合预算制度，即全部收入和支出都反映的预算中。沧州市南大港管理区水利工程管理站的收支包含在部门预算中。

1、收入说明

 本部门当年全部收入。2019年预算收入195.72万元，其中：财政收入195.72万元，基金预算收入0万元，财政专户核拨收入0万元，其他来源收入0万元。
2、支出说明

收支预算总表支出栏、基本支出表、项目支出表按经济分类和支出功能分类科目编制，反映沧州市南大港管理区水利工程管理站年度部门预算中支出预算的总体情况。2019年部门支出预算为195.72万元，其中基本支出195.72万元，包括人员经费130.91万元和正常公用经费0.38万元；项目支出64.43万元（其中：泵站运行电费5万元、临时工工资1.8万元、企业制人员经费50.63万元、正常公用运行经费7万元）。
3、比上年增减情况

2019年，部门预算收支安排195.72万元，比2017年增长46.92万元，其中：基本支出增长46.92万元，主要增加原因，人员工资上调；19年调入企业合同制工人6人的工资福利等经费。
三、机关运行经费安排情况
2019年，机关运行经费7万元（项目支出中正常公用运行经费7万元）。主要用于单位正常运转的办公费、印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、日常维修费、公务车运行维护费等支出。
四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因
2019年，财政拨款“三公”经费预算安排0.1万元，其中：

因公出国（境）费0万元，与上年持平，无增减变化原因

公务用车购置及运维费0.1万元（其中：公务用车运行维护费0.1万元，公务用车购置费0万元)，与上年持平，无增减变化原因

公务接待费0万元。“三公”经费与上年持平，无增减变化原因。
五、绩效预算信息
总体绩效目标：

   1、进一步完善各项规章制度，强化内部管理，搞好业务学习和安全生产宣传工作，逐级签订安全生产责任状。

   2、搞好闸涵和泵站的维修，为安全度汛做好充分准备，确保汛期安全无误。同时，广开门路开展经营，尽最大努力创造收入，以解决经费不足问题。
3、全力以赴投入防汛排涝工作，在确保汛期安全无误的同时，完成上级交给的各项任务。

4、汛后认真搞好本单位各处工程维修和安全保卫工作。并做好全年的工作总结和评比，吸取工作中的经验教训做好下一年工作计划。

5、全面推进单位思想建设、组织建设、作风建设、制度建设和廉政建设，提高单位管理的科学化水平。
职责分类绩效目标：
1、搞好安全生产检查，认真贯彻“安全第一，预防为主，综合整治”的方针，教育职工树立安全第一的思想。定期或不定期地进行全面安全检查，确保设备、设施安全可靠运行。

2、做好安全教育培训，特别是对新调入职工进行安全操作培训，确保每位职工都熟练掌握和了解本站设备操作及运行规律，经常集中全体人员进行业务学习培训，不断提高职工安全思想工作素质，掌握安全操作规程。

3、汛前组织职工对全站设备、设施进行全面维修、保养，试车运行调试，确保所有设备、设施安全运行无误，为安全度汛打好基础。

4、汛期全体职工全力以赴投入防汛排涝工作中，实行24小时值班制度，领导带班并经常到各站所检查，发现问题及时整改。要求设备运行时，要严格遵循操作规程进行操作，定时保养、维修，发现隐患及时处理，做好运行记录。

5、汛后加强值班工作，认真做好安全保卫工作，不得脱岗、缺勤、空岗。做好设备、设施的保养、巡查，认真填写工作记录，当面进行交接班。

 6、认真圆满完成19年防汛排涝任务，为管理区的发展做出更大贡献。

保障措施：

保障生活、生产经营和生态环境用水的统筹工作。指导水利行业供水和乡镇供水工作。

（二）按规定制定水利工程建设有关制度并组织实施，具体安排建议并组织指导实施、核准市规划内和年度计划规模内固定资产投资项目，提出市级水利资金安排建议并负责项目实施的监督管理。
（三）保障水资源保护工作的监督管理。组织编制并实施水资源保护规划。指导饮用水水源保护有关工作，指导地下水开发利用和地下水资源管理保护。组织指导地下水超采区综合治理。
（四）保障节约用水工作。拟订节约用水政策，组织编制节约用水规划并监督实施，组织制定有关标准。组织实施用水总量控制等管理制度，指导和推动节水型社会建设工作。
（五）保障指导水利设施、水域及其岸线的管理、保护与综合利用。组织指导水利基础设施网络建设。指导重要河湖及河口的治理、开发和保护。指导河湖水生态保护与修复、河湖生态流量水量管理以及河湖水系连通工作。
（六）指导监督水利工程建设与运行管理。组织实施具有控制性的和跨区域跨流域的重要水利工程建设与运行管理。协调落实南水北调配套工程运行和后续工程建设的有关政策措施，指导监督工程安全运行，组织工程验收有关工作，督促指导县（市、区）配套工程建设。
（七）保障水土保持工作。拟订水土保持规划并监督实施，组织实施水土流失的综合防治、监测预报并定期公告。负责建设项目水土保持监督管理工作，指导重点水土保持建设项目的实施。
（八）指导农村水利工作。组织开展大中型灌排工程建设与改造。指导农村饮水安全工程建设管理工作，指导节水灌溉有关工作。指导农村水利改革创新和社会化服务体系建设。
（九）组织开展水利行业质量监督工作，执行水利行业的地方技术标准、规程规范并监督实施。组织水利科学研究、技术引进和科技推广，开展国际交流与合作。
部门职责及工作活动绩效目标指标：
部门职责-工作活动绩效目标
	南大港管理区水利工程管理站
	单位：万元

	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	评价标准

	优
	良
	中
	差

	第一泵站
	13
	 负责南大港管理区城区及南、西部农田、园区的排涝及西湖公园排、蓄水工作。
	 确保汛期城区、农田、园区无积水。
	 汛期城区、农田、园区无积水。
	100%
	≥90%
	≥80%
	＜80%

	　第二泵站
	14
	 负责南大港管理区东北部农田的排涝及南大港湿地蓄水工作。
	 确保汛期农田无积水，农业丰收。为湿地蓄水做好服务。
	 汛期农田无积水，农业丰收。为湿地蓄水做好服务
	100%
	≥90%
	≥80%
	＜80%

	第三泵站
	12
	 负责南大港管理区西北部农田的排涝工作。
	 迅速排出汛期农田积水，确保农业丰收。
	迅速排出汛期农田积水
	100%
	≥90%
	≥80%
	＜80%

	　朱庄截止闸
	 9
	 任务是拦蓄上游客水，通过南引渠为湿地蓄水。
	 使南大港湿地旅游、养殖都得到了更高的提升。
	  南大港湿地旅游、养殖都得到了更高的提升。
	100%
	≥90%
	≥80%
	＜80%

	廖家洼防潮闸
	16.43
	 既有防潮又有拦蓄水的作用
	 防止海水倒灌，排放上游沥水，也可为湿地拦蓄上游客水，通过第二泵站为湿地蓄水。
	 防止海水倒灌，排放上游沥水，也可为湿地拦蓄上游客水，通过第二泵站为湿地蓄水。
	100%
	≥90%
	≥80%
	＜80%

六、政府采购预算情况
 2019年，我单位未安排政府采购预算。具体内容见下表。

部门政府采购预算

	单位：万元

	政府采购项目来源
	采购物品名称
	政府采购目录序号
	数量单位
	数量
	单价
	政府采购金额

	项目名称
	预算资金

	总计
	当年部门预算安排资金
	其他渠道资金

	合计
	一般公共预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入

	合　计

	 无
	0

	0
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

备注;：本部门无政府采购，空表列示。

七、国有资产信息
沧州市南大港管理区水利工程管理站上年末固定资产金额为196.38万元（详见下表），本年度单位未购置固定资产预算。
	沧州市南大港管理区水利工程管理站固定资产占用情况表

	编制部门：水利工程管理站
	截止时间：2018年12月31日

	项目
	数量
	价值（金额单位：万元）

	资产总额
	——
	196.38.

	1、房屋（平方米）

	其中：办公用房（平方米）

	2、车辆（台、辆）
	4
	59.54

	3、单价在20万元以上设备
	——
	 89.30

	4、其他固定资产
	——
	47.54

八、名词解释
1、一般公共预算拨款收入：指区级财政当年拨付的资金。

2、事业收入：指事业单位开展专业业务活动及辅助活动所取得的收入。

3、其他收入：指除“一般公共预算拨款收入”、“事业收入”等以外的收入。主要是按规定动用的租房收入、存款利息收入等。

4、基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。

5、项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。

6、上缴上级支出：指下级单位上缴上级的支出。

7、“三公”经费：纳入区级财政预算管理的“三公”经费，是指区级部门用财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运维费和公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的住宿费、旅费、伙食补助费、杂费、培训费等支出；公务用车购置及运维费反映单位公务用车购置费及租用费、燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。

8、机关运行费：是指各部门的公用经费，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费以及其他费用。

9、上年结转：指以前年度尚未完成、结转到本年仍按原规定用途继续使用的资金。

10、事业单位经营支出：指事业单位在专业业务活动及其辅助活动之外开展非独立核算经营活动发生的支出。

九、其他需要说明的事项

   本单位工作活动绩效目标表中预算数，为站所企业制职工、临时工工资福利，单位正常公用经费及泵站运行排水电费。
                                                           2019年2月22日